

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către Școala Profesională nr.4 m.Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație curentă în atelierul de instruire practică**”

Pentru suma fără TVA de **417433,59 (Patru sute șaptesprezece mii patru sute treizeci și trei de lei și cincizeci și nouă de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **83486,72 (Optzeci și trei de mii patru sute optzeci și șase de lei și șaptezeci și doi de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **90 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **10 iunie 2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **11 mai 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **0 %** (din prețul total oferat) și constituie **0 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 (Lot 2)
Lucrari de reparatie. Atelier

Valoarea de deviz 500 920,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier				
		1.1. Pereti coridorul				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	90,00	178,761 71,120	16 088,490 6 400,800
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2	750,00	7,710 7,560	5 782,500 5 670,000
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,00	2,515 0,840	1 886,250 630,000
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului	m2	750,00	38,331 17,920	28 747,920 13 440,000
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	750,00	19,600 15,400	14 700,371 11 550,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	750,00	2,515 0,840	1 886,250 630,000
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	750,00	24,536 15,400	18 402,210 11 550,000

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	15,00	68,413 1,960	1 026,195 29,400
		<i>Total</i>	Lei			88 520,186
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			11 976,048
		<i>Transport</i>	3 %			1 003,125
		<i>Total</i>				101 499,359
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 044,981
		<i>Total</i>				104 544,340
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 136,330
		Total Pereti coridorul Inclusiv salariu				107 680,670 49 900,200
		1.2. Pereti scara				
9	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2	181,00	7,710 7,560	1 395,510 1 368,360
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	181,00	2,515 0,840	455,215 152,040
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	181,00	57,583 42,840	10 422,534 7 754,040
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	181,00	19,600 15,400	3 547,690 2 787,400
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	181,00	2,515 0,840	455,215 152,040
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	181,00	24,536 15,400	4 441,067 2 787,400
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroflug, etc.	kg	1,80	68,413 1,960	123,143 3,528
		<i>Total</i>	Lei			20 840,374

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 601,154
		<i>Transport</i>	3 %			168,320
		<i>Total</i>				24 609,848
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			738,296
		<i>Total</i>				25 348,144
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			760,445
		Total Pereti scara Inclusiv salariu				26 108,589 15 004,808
		1.3. Tavan coridorul				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	317,36	189,150 61,600	60 028,644 19 549,376
		<i>Total</i>	Lei			60 028,644
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 691,850
		<i>Transport</i>	3 %			1 212,950
		<i>Total</i>				65 933,444
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 978,003
		<i>Total</i>				67 911,447
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 037,343
		Total Tavan coridorul Inclusiv salariu				69 948,790 19 549,376
		1.4. Tavan scara				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,54	189,150 61,600	5 020,041 1 634,864
		<i>Total</i>	Lei			5 020,041
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			392,367
		<i>Transport</i>	3 %			101,436
		<i>Total</i>				5 513,844
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			165,415
		<i>Total</i>				5 679,259

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			170,377
		Total Tavan scara Inclusiv salariu				5 849,636 1 634,864
		1.5. Pardoseli				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	420,00	216,756 70,000	91 037,310 29 400,000
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,00	216,755 70,000	5 418,887 1 750,000
		<i>Total</i>	Lei			96 456,197
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 476,000
		<i>Transport</i>	3 %			1 950,775
		<i>Total</i>				105 882,972
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 176,489
		<i>Total</i>				109 059,461
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 271,784
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				112 331,245 31 150,000
		1.6. Electricitate				
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	20,00	593,776 7,840	11 875,520 156,800
		<i>Total</i>	Lei			11 875,520
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			37,632
		<i>Transport</i>	3 %			351,562
		<i>Total</i>				12 264,714
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			7 031,232
		<i>Total</i>				19 295,946
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			578,879
		Total Electricitate				19 874,825

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				156,800
		<i>Total</i>	Lei			341 793,755
		Total Atelier Inclusiv salariu				341 793,755 117 396,048
		2. Atelier mecanic				
		2.1. Pereti				
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	39,25	37,796 36,960	1 483,509 1 450,680
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	6,00	850,621 108,920	5 103,725 653,520
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	2,515 0,840	326,950 109,200
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	280,00	18,583 0,840	5 203,240 235,200
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	104,81	129,159 64,400	13 537,204 6 749,764
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	130,00	57,583 42,840	7 485,798 5 569,200
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	74,40	19,600 15,400	1 458,277 1 145,760
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,54	2,515 0,840	195,013 65,134
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	77,54	24,536 15,400	1 902,544 1 194,116

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,60	184,222 68,600	9 690,083 3 608,360
		<i>Total</i>	Lei			46 386,343
		Total Pereti Inclusiv salariu				46 386,343 20 780,934
		2.2. Pardoseli				
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,00	23,522 21,840	1 034,968 960,960
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Строительная пленка)	m2	15,00	14,627 7,000	219,401 105,000
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	300,00	19,003 1,260	5 700,900 378,000
34	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона б=10 см)	m2	42,00	160,097 40,600	6 724,095 1 705,200
		<i>Total</i>	Lei			13 679,364
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				13 679,364 3 149,160
		2.3. Tavanul				

1	2	3	4	5	6	7
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,00	2,515 0,840	113,175 37,800
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	45,00	38,611 18,200	1 737,475 819,000
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,00	19,600 15,400	882,022 693,000
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,00	24,536 15,400	1 104,133 693,000
		<i>Total</i>	Lei			3 836,805
		Total Tavanul Inclusiv salariu				3 836,805 2 242,800
		<i>Total</i>	Lei			63 902,512
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			6 281,495
		<i>Transport</i>	3 %			1 113,810
		<i>Total</i>				71 297,817
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 138,934
		<i>Total</i>				73 436,751
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 203,102
		Total Atelier mecanic Inclusiv salariu				75 639,853 26 172,894

		Total	Lei	417 433,59
		TVA	20 %	83 486,72
		Total deviz: Inclusiv salariu	500 920,31 143 568,94	

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1 (Lot 2)
Lucrari de reparatie. Atelier

Valoarea de deviz 500 920,31 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1 (Lot 2):				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,5000	28,00	126,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	314,7025	28,00	8 811,670
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	472,6800	28,00	13 235,040
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	985,0800	28,00	27 582,240
5.	7123010010200	Betonist	h-om	54,6000	28,00	1 528,800
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,6835	28,00	1 559,138
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	118,3500	28,00	3 313,800
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 001,2500	28,00	28 035,000
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,1600	28,00	480,480
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,0000	28,00	84,000
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6000	28,00	156,800
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	642,8832	28,00	18 000,730
13.	7422010060100	Timplar	h-om	911,9950	28,00	25 535,860
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	536,1980	28,00	15 013,544
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7800	28,00	105,840
		Total manopera				143 568,94

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,2660	245,00	310,170
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,4000	680,00	3 672,000
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	12,6000	1,30	16,380
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8780	245,00	950,110
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	17,1360	65,15	1 116,410
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	52,6770	0,50	26,338
7.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	42,0000	8,50	357,000
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0030	4 335,00	13,005
9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	42,0000	1,20	50,400
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 952,0000	0,01	99,520
11.	2010237318750	Distantieri	buc	174,0000	1,15	200,100
12.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	42,0000	8,20	344,400
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	317,1810	10,00	3 171,810
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	421,4160	18,00	7 585,488
15.	24302261000001	Fuga	kg	150,8580	15,85	2 391,099

16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	210,4000	2,10	441,840
17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18,0000	3,45	62,100
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 069,1400	1,45	1 550,253
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	188,6400	1,45	273,528
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	248,7180	1,20	298,462
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	400,5000	10,00	4 005,000
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,2124	1,90	120,104
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 896,8400	1,90	15 003,996
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 108,0670	3,95	4 376,864
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	458,3500	120,85	55 391,597
26.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,3000	69,20	2 304,360
27.	2663102100001	Beton	m3	4,3050	975,00	4 197,375
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 802,2500	1,90	3 424,275
29.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	55,2300	95,85	5 293,795
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	526,7700	3,50	1 843,695
31.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	17,7675	6,25	111,047
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	246,3035	13,20	3 251,206
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,9000	13,20	38,280
34.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	361,0950	120,00	43 331,400
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,9443	15,60	139,531
36.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,2405	15,60	81,752
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	108,0000	1,05	113,400
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	77,4000	65,85	5 096,790
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	24,3000	30,00	729,000
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	585,8000	17,00	9 958,600
41.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,8278	17,00	677,073
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 050,0000	0,10	405,000
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 800,0000	0,10	180,000
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 375,6000	0,35	481,460
45.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,8000	2,25	46,800
46.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,8000	560,00	11 648,000
47.	2875276305105	Conector	buc	399,6000	2,15	859,140
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	185,4000	0,01	1,854
49.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,8000	1,15	23,920
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9120	23,64	210,681
51.	4100126202818	Apa	m3	3,6429	23,64	86,119
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,7270	3,50	370,044
		Total materiale de constructii				196 732,58

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	250,4250	10,00	2 504,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3550	10,00	23,550
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,1650	10,00	161,650
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,5680	10,00	25,680
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,5193	10,00	565,193
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,0357	15,00	180,536
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0840	80,00	6,720
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	246,4500	10,00	2 464,500

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2520	10,00	2,520
10.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,3570	10,00	3,570
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	40,1692	10,00	401,692
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4200	5,00	2,100
		Total utilaje de construcții				6 341,95

Total	Lei	417 433,59
TVA	20 %	83 486,72

Total deviz: 500 920,31

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala Profesionala nr. 4, mun. Balti.
Lucrari generale de reparatie la atelier**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Atelier				
		1.1. Pereti coridorul				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			178,761 71,120
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,00	5,32
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,00	1,40
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	69,20	25,60
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	65,85	56,63
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,05	1,26
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,15	9,55
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2			7,710 7,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	28,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
4	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului	m2			38,331 17,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	28,00	17,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			68,413 1,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,00	1,96
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,15	66,45
		1.2. Pereti scara				
9	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2			7,710 7,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	28,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,583 42,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
15	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			68,413 1,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,00	1,96
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,15	66,45
		1.3. Tavan coridorul				
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,150 61,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,00	57,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4. Tavan scara				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,150 61,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,00	57,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.5. Pardoseli				
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			216,756 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			216,755 70,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	28,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,00	7,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.6. Electricitate				
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			593,776 7,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	28,00	7,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	560,00	582,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,15	1,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,25	2,34
		2. Atelier mecanic				
		2.1. Pereti				
21	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			37,796 36,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	28,00	36,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
22	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			850,621 108,920
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	28,00	91,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,00	17,64
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	680,00	612,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,45	10,35
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,20	12,01
	00000052	Nisip	m3	0,2110	245,00	51,70
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,45	45,59
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 335,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	23,64	3,59

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	10,00	0,59
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,583 0,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,00	0,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,15	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
25	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			129,159 64,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	28,00	46,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	28,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	28,00	8,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,60	0,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,45	14,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,20	2,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	245,00	9,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,00	6,46
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,20	31,02
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,60	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,583 42,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05

1	2	3	4	5	6	7
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			184,222 68,600
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	28,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,85	5,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,10	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2.2. Pardoseli				
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,522 21,840
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,00	10,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,00	10,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Строительная пленка)	m2			14,627 7,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	28,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,25	7,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,003 1,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	28,00	1,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,00	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,60	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,15	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
34	CG22D	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона б=10 см)	m2			160,097 40,600
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	28,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	2663102100001	Beton	m3	0,1025	975,00	99,94
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	1,20	1,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	1,30	0,39
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	8,20	8,20
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	8,50	8,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		2.3. Tavanul				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
36	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			38,611

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului				18,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	28,00	18,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.